Приказ от 02.07.2020 № 406а
Об организации деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Королёв Московской области,
подведомственных Комитету образования,  в обычном режиме
с 06.07. 2020 года
В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 30.06.2020 № 306-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»», Стандарта по организации работы образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, дополнительное образование, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденного распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области  от 29.05.2020 № 42-р (далее – Стандарт)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – МДОУ):
1.1  организовать работу  в обычном режиме  с учетом требований Стандарта;
1.2 не позднее, чем за 1 рабочий день до открытия МДОУ уведомить территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о планируемых сроках открытия МДОУ в условиях распространения COVID-2019;
1.3 разместить на официальном сайте МДОУ постановление от 30.06.2020 года № 16 Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержании. И организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (далее – санитарные правила);
1.4 информировать родителей (законных представителей воспитанников МДОУ) о режиме функционирования МДОУ в соответствии с  санитарными правилами в условиях распространения COVID-2019 через официальный сайт МДОУ, родительские чаты месcенджера  WhatsApp;
1.5 обеспечить в МДОУ групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других групповых ячеек;
1.6 проинформировать родителей (законных представителей) о направлении детей в МДОУ;
1.7 организовать проведение обязательного тестирования сотрудников на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019);
1.8 обеспечить для всех обучающихся  при поступлении в МДОУ осмотр медицинским работником и получение справки о состоянии здоровья;
1.9 организовать проведение регулярной уборки и дезинфекции всех помещений МДОУ с учетом требований Стандарта;
1.10 проводить влажную уборку  с применением дезинфицирующих средств при использовании музыкального или физкультурного зала после каждого посещения;
1.11 продолжать «Утренний фильтр» - измерение температуры у детей и сотрудников МДОУ;
1.12 ежедневно проводить обработку игрушек, игрового и иного оборудования с применением дезинфицирующих средств.
2. Руководителям МДОУ, имеющим два и более зданий по различным адресам, посещение обучающимися которых ранее было приостановлено в соответствии с приказом Комитета образования № 304а от 03.04.2020 «Об определении режима работы муниципальных образовательных учреждений городского округа Королёв Московской области, подведомственных Комитету образования на период с 28.03.2020 по 01.05.2020»:

2.1 принять локальный нормативный акт, регламентирующий организацию работы по каждому адресу с обязательным соблюдением требований Стандарта;

2.2 в срок до возобновления обучения воспитанников направить в Комитет образования Уведомление о готовности организации по каждому адресу МДОУ к возобновлению обучения и соблюдении требований Стандарта по форме согласно приложению к Стандарту;

2.3 назначить ответственное лицо (контролер COVID-2019) по каждому адресу МДОУ за осуществление контроля за соблюдением противоэпидемиологических мероприятий и требований настоящего Стандарта, контроля эффективности проведенных мероприятий;

2.4 в срок до начала возобновления обучения воспитанников подготовить и направить в Комитет образования справку по результатам проверки готовности МДОУ к возобновлению обучения воспитанников.
3. Контроль организации деятельности МДОУ  в обычном режиме осуществляет руководитель МБДОУ.
4. Отделу дошкольного образования Комитета образования (начальник отдела Холкина О.А.) обеспечить в дистанционном режиме мониторинг деятельности МДОУ  в обычном режиме.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета образования

И.В. Ваврик